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Questions regarding Chapter 13, Table 10: 

13.1. Please indicate whether the category Noncore EG includes Noncore C&I customers 

who are self-generating electricity.  

RESPONSE: 

Yes, these customers are both on the Noncore EG (G-50) and Noncore C&I customers  

(G-30) rates. 

  



APPLICATION OF SOUTHERN CALIFORNIA GAS COMPANY & SAN DIEGO 
GAS & ELECTRIC COMPANY FOR AUTHORITY TO REVISE THEIR 

NATURAL GAS RATES AND IMPLEMENT STORAGE PROPOSALS IN THE 
2024 COST ALLOCATION PROCEEDING  

 
(A.22-09-015) 

 
(DATA REQUEST SET 13 FROM SOUTHERN CALIFORNIA GENERATION 

COALITION DATED MAY 22, 2023) 
 

SOCALGAS RESPONSE DATED: JUNE 5, 2023 
 

 2 

 

13.2. Please indicate whether the category Noncore EG includes Core C&I customers 

who are now self-generating electricity. 

RESPONSE: 

No, the category Noncore EG does not include Core C&I customers who are now self-

generating electricity. 
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13.3. Please indicate whether the category Noncore EG includes EG customers who 

generate electricity for sale into the CAISO markets or directly to their retail electric 

customers. 

RESPONSE: 

No, the SGIP (Self Generation Incentive Program) Noncore EG payments were for 

generation necessary to serve the customer’s facilities not for sale to CAISO markets or 

retail electric customers. 
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13.4. Please provide a breakdown of the $4,557,683 that was ostensibly paid in incentives 

to Noncore EG customers over the most recent three-year period, showing date, 

incentive amount, and category that the incentive recipient fell into (referring to the 

categories described in Q.13.1, Q.13.2, and Q.13.3. 

 

RESPONSE: 

See Excel file, Ch 13 SoCalGas SGIP Allocation Data. See tab, “SCG Payments after 05-

01-2019”, rows 126 to 194. The date of the payment is reflected in column M, column R 

is 50% receiving amount. Chapter 13 at page 31, Prepared Direct Testimony of Iftekharul 

(Sharim) Chaudhury, illustrates the hybrid method allocating half of the SGIP costs to the 

host customer classes and the other half allocating to the receiving customer classes. In  

Chapter 13 Workpaper under tab, “SCG Payments after 05-01-2019” column C is the 

host class and column O is the receiving class. 

 


